
Datum doručení: 4.4.2022

Centrální číslo jednací: PS2022007543

Věc: Nezveřejnění zápisu z 8. jednání výboru pro obranu z 29.3.2022

Žádost 
(…) 
Věc: žádost o poskytnutí informace                                            

Výbor pro obranu dne 29.3.2022 přijal usnesení č.30 k sněmovnímu tisku 
č. 183/0. 
Ve zveřejněném níže kopírovaném usnesení není uveden počet příslušníků 
cizích ozbrojených sil, kteří jsou/budou na území České republiky.
Dále v usnesení není uvedeno, kde příslušníci cizích ozbrojených sil budou 
ubytováni.
V usnesení není dále uvedeno, s jakým druhem vojenské techniky budou 
na území České republiky operovat. 
Z usnesení nevyplývá, z jakého státu, člena NATO, tito příslušníci 
budou/jsou. 

Proto výbor pro obranu žádáme o informaci:
1) Počet příslušníků cizích ozbrojených sil, který se pohybuje, bude 
pohybovat - bude ubytován na území České republiky.
2) Kde budou/jsou příslušníci cizích ozbrojených sil ubytováni.
3) Jak dlouho budou na území České republiky - od kdy, do kdy.
4) Druh vojenské techniky, se kterou budou příslušníci cizích ozbrojených 
sil na území České republiky disponovat/operovat.
5) Z kterého státu, člena NATO příslušníci cizích ozbrojených sil pocházejí. 
Pro zjednodušení poskytnutí informace, ze kterého státu příslušníci cizích 
ozbrojených sil pocházejí, přikládáme tabulku, kde stačí zaškrtnou, nebo 
doplnit počet. 

S pozdravem

(…)                

Odpověď
(…)
Vážený pane ……………,

dne 3. dubna 2022 (dvě podání totožného obsahu , č.j.: PS 7528, č.j.: PS 7536) a 4. dubna
2022  (doplnění  žádosti,  č.j.:  PS  2022/7543)  přijala  Kancelář  Poslanecké  sněmovny
prostřednictvím elektronické pošty  Vaše shora uvedené žádosti (dále také jako „žádost“), o
poskytnutí informace vedené u povinného subjektu pod výše uvedenými č.j., podané podle
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů
(dále  jen  „zákon  o  svobodném  přístupu  k informacím“),  podanou  v zastoupení
………………………  …………………………………………………………………………,
adresa pro doručování …………………………….. Tato Vaše žádost byla adresovaná jednak



Výboru  pro  obranu  Poslanecké  sněmovny  Parlamentu  ČR,  dále  panu  Mgr.  Lubomíru
Metnarovi, předsedovi Výboru pro obranu Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR a současně
několika dalším poslancům Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR. Ve své žádosti odkazujete
na usnesení č. 30 z 8. jednání Výboru pro obranu Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR ze
dne  29.  března  2022  ke  sněmovnímu  tisku  č.  183/0  a  shledáváte  trestuhodným  a
žalovatelným,  že  zápis  z tohoto  jednání  nebyl  ke  dni  podání  Vaší  žádosti  zveřejněn  na
webových stránkách Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR.

Prostřednictvím své žádosti požadujete poskytnutí následujících informací:

1) Počet příslušníků cizích ozbrojených sil, který se pohybuje, bude pohybovat – bude 
ubytován na území České republiky.

2) Kde budou/jsou příslušníci cizích ozbrojených sil ubytování.
3) Jak dlouho budou na území České republiky – od kdy, do kdy.
4) Druh vojenské techniky, se kterou budou příslušníci cizích ozbrojených sil na území 

České republiky disponovat/operovat.
5) Z kterého státu, člena NATO příslušníci cizích ozbrojených sil pocházejí. Pro 

zjednodušení poskytnutí informace, ze kterého státu příslušníci cizích ozbrojených sil 
pocházejí, přikládáme tabulku, kde stačí zaškrtnout, nebo doplnit počet.

V souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném znění,
je  k vyřízení  Vaší  žádosti  příslušné  Samostatné  oddělení  styku  s  veřejností  Kanceláře
Poslanecké sněmovny, které tak byla Vaše žádost postoupena. 

Povinný  subjekt  uvedenou  žádost  posoudil  a  žadatele  tímto  informuje  o  následujících
skutečnostech:

Pro  Vaši  informaci  předně  sdělujeme,  že  Výbory  Poslanecké  sněmovny, v tomto  případě
Výbor pro obranu Poslanecké sněmovny, zápisy uveřejňují ve lhůtě 14 dnů ode dne skončení
schůze tak, jak to upravuje § 43 odst. 2 zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké
sněmovny. Předmětný zápis byl tak zcela v souladu s výše uvedeným ustanovením řádně a
včas zveřejněn a je dostupný z webových stránek Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR.

Dne 9. března 2022 byl rozeslán všem poslancům tisk č. 183/0. Organizační výbor zprávu
přikázal dne 10. března 2022 usnesením č. 39. Věcně příslušný Výbor pro obranu zprávu
projednal a vydal dne 29. března 2022 usnesení doručené poslancům jako tisk 183/1. 

Shora uvedený tisk č. 183/0 – Informace o schválení pobytu ozbrojených sil států Organizace
Severoatlantické smlouvy na území České republiky v souladu s aktivovanými předběžnými
obrannými plány NATO vládou ČR a zápis z 8. jednání Výboru pro obranu z 29. března 2022
obsahují Vámi požadované informace k otázkám uvedeným v bodech 1) a 3) žádosti.  

V předkládací zprávě předsedy vlády pro Parlament České republiky ze dne 2. března 2022 je
mimo jiné uvedeno: 

„Doba pobytu spojeneckých sil  a prostředků na území ČR se bude odvíjet  od požadavků
předběžných obranných plánů NATO na potřebu působení  konkrétních  schopností.  Pokud



bude  třeba  pobyt  delší  než  nyní  schválená  doba 60 dnů od okamžiku  nasazení,  navrhne
Ministerstvo obrany nové odpovídající rozhodnutí vlády a Parlamentu ČR v této věci.
Vláda schválila pobyt sil a prostředků ozbrojených sil států Organizace Severoatlantické
smlouvy na území České republiky v souladu s aktivovanými předběžnými obrannými plány
NATO  na  dobu  60  dnů  ode  dne  zahájení  nasazení  v celkovém  počtu  200  osob  svým
usnesením ze dne 25. února 2022 č. 134/V.“.

Povinný  subjekt  pro  úplnost  doplňuje,  že  všechny  výše  uvedené  informace  a  uvedené
sněmovní tisky jsou dostupné i z webových stránek Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR.

Kancelář Poslanecké sněmovny dále předesílá, že ustanovení § 2 odst. 4 zákona o svobodném
přístupu  k  informacím  vylučuje  z povinnosti  poskytovat  informace  na  dotazy  na  názory,
budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací.

V neposlední  řadě  Kancelář  Poslanecké  zdůrazňuje  tu  skutečnost,  že  všichni  jednotliví
poslanci a poslankyně Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, nejsou povinnými subjekty ve
smyslu zákona o svobodném přístupu k informacím, a proto se na ně režim uvedeného zákona
nevztahuje. Ve smyslu § 2 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím je v tomto
případě  povinným  subjektem,  který  má  podle  uvedeného  zákona  povinnost  poskytovat
informace vztahující se k jeho působnosti, Kancelář Poslanecké sněmovny Parlamentu České
republiky. 

Pokud jde o otázky č. 2, 4, 5 o těch bylo vyhotoveno rozhodnutí o částečném odmítnutí ze dne
14. dubna 2022.
 
S pozdravem
(…)


